

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 050/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **050/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola Chmeľov
sídlo: Chmeľov č.161, 082 15 Chmeľov
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Mgr. Irena Vereščáková
IČO: 37877135
DIČ: 2021676580
banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) —
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 050/2009/3.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130043, v znení Dodatku č. 1.– registračné číslo Dodatku **050/2009/3.1/OPV/D01**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít je prílohou č. 5 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 5 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Chmeľove, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Príloha č. 3 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 4 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 5 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Tvorba programov pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov.	02/2010	01/2011
2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému.	09/2010	06/2011
3.1 Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov z MRK.	09/2010	06/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	02/2010	09/2011
Publicita a informovanosť	02/2010	09/2011

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	2 700,00	0,00	2 700,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	10 125,00	0,00	10 125,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	844,80	0,00	844,80	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	2 560,00	0,00	2 560,00	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému
633002 – Materiál Výpočtová technika	11 764,00	0,00	11 764,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	4 026,61	0,00	4 026,61	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	900,00	0,00	900,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 308,00	0,00	1 308,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	10 312,00	0,00	10 312,00	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné	4 610,00	0,00	4 610,00	3.1 Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov z MRK

pomôcky				
633013 – Materiál Softvér a licencie	4 755,06	0,00	4 755,06	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	7 290,00	0,00	7 290,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	6 330,00	0,00	6 330,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	1 360,00	0,00	1 360,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	6 510,00	0,00	6 510,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	2 048,00	0,00	2 048,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	15 368,00	0,00	15 368,00	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	528,00	0,00	528,00	Riadenie projektu
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	4 185,00	0,00	4 185,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	14 040,00	0,00	14 040,00	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	7 344,00	0,00	7 344,00	3.1 Prípravné a doučovacie kurzy pre žiacov z MRK
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	397,00	0,00	397,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	11 720,00	0,00	11 720,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	5 400,00	0,00	5 400,00	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava

				pedagogických zamestnancov
610620 – Osobné náklady	20 800,00	0,00	20 800,00	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému
610620 – Osobné náklady	8 235,00	0,00	8 235,00	3.1 Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov z MRK
CELKOVO	165 460,47	0,00	165 460,47	

Príloha č. 3 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov	37 710,80	0,00	37 710,80
2.	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému	63 080,00	0,00	63 080,00
3.	3.1 Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov z MRK	20 189,00	0,00	20 189,00
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	20 545,67	0,00	20 702,76
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		17 605,00	0,00	17 605,00
Publicita a informovanosť		6 330,00	0,00	6 330,00
CELKOVO			0,00	165 460,47

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					14 420,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					8 010,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Odmena projektového manažéra (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu. V prípade riaditeľa školy ako projektového manažéra pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činností po súhlase zriaďovateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. 300 hodín za 9 EUR, spolu 2700 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny 999/150 x 1,352 = 9.	1.1,2.1,3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1	637027	osobohodina	240	9,00	2 160,00	Odmena koordinátora odbornej aktivity (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru, formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. 240 hodín za 9 EUR, spolu 2160 EUR. Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2 a 3	637027	osobohodina	350	9,00	3 150,00	Odmena koordinátora odbornej aktivity (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru, formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. 350 hodín za 9 EUR, spolu 3150 EUR. Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	2.1,3.1	
1.1.2.	Administratívny personál					5 600,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	350	9,00	3 150,00	Odmena finančného manažéra (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru, formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. 350 hodín za 9 EUR , spolu 3150 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1.1,2.1,3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	350	7,00	2 450,00	Odmena administratívneho pracovníka (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru, formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. 350 hodín za 7 EUR, spolu 2450 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1.1,2.1,3.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					810,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	90	9,00	810,00	Odmena administratívneho pracovníka (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou práce vykonávanej mimo pracovného pomeru, formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. 90 hodín za 9 EUR, spolu 810 EUR. Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1.1,2.1,3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 297,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	900,00	900,00	Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre riadenie a administratívu projektu (vrátane: kanc.papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače). Počas 20 mesiacov v priemere 45 EUR mesačne.	1.1,2.1,3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	397,00	397,00	Poistenie zariadení zakúpených v projekte v zmysle budúcej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Poistné na dobu realizácie projektu od doby zakúpenia poistených zariadení. 397 EUR za dobu realizácie projektu.	1.1,2.1,3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu							1 888,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 888,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	80	17,00	1 360,00	Dodávka služby monitoringu projektu pre zabezpečenie realizácie aktivít projektu. Služba obstaraná formou verejného obstarávania.Dodávka služby na základe obchodného zákonníka resp. občianskeho zákonníka. Výstupom dodávka správ monitorovacieho tímu a odporúčaní pre nápravné opatrenia. 80 hodín za 17 EUR, spolu 1360 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1.1,2.1,3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	40	13,20	528,00	Dodávka služby evaluácie projektu pre zabezpečenie realizácie aktivít projektu. Služba obstaraná formou verejného obstarávania. Dodávka služby na základe obchodného zákonníka resp. občianskeho zákonníka.Výstupom je posudok odborných a riadiacich projektových činností. 40 hodín za 13,20 EUR spolu 528 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1.1,2.1,3.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie							6 330,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	250,00	250,00	Zakúpenie 250 ks informačných letákov v cene 1 EUR, spolu 250 EUR, pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu.	1.1,2.1,3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	130,00	130,00	Zakúpenie 100 ks informačných plagátov za 1,30 EUR, spolu 130 EUR pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu.	1.1,2.1,3.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	350,00	350,00	Zakúpenie 200 ks informačných brožúrok za 1,75 EUR, spolu 350 EUR, pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu.	1.1,2.1,3.1	
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	320,00	320,00	Obstaranie elektronickej verzie informačných materiálov k projektu, vrátane výsledkov, záverov a zhodnotenia. 40 ks CD v cene 8 EUR z ks, spolu 320 EUR.	1.1,2.1,3.1	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	Obstaranie informačných prospektov pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu. 3 tabule na poznačenie v cene 50 EUR za ks, spolu 150 EUR.	1.1,2.1,3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 280,00	1 280,00	Vytvorenie stránky, resp. podstránky venovanej publicite projektu, vrátane realizácie redakčného systému pre správu a aktualizáciu webstránky. Cena je za projekt, vychádza z prieskumu trhu.	1.1,2.1,3.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	3 500,00	3 500,00	1 x úvodný workshop s predstavením projektu. V cene prenájom a príprava priestorov, techniky, pozvánok, organizácie. 1750 EUR (podľa prieskumu trhu odhadom 100 EUR inofmačné materiály, 190 EUR pozvánky a dokumentácia, 100 EUR ozvučenie a technika, 800 EUR prenájom priestorov, 360 občerstvenie, 200 EUR zabezpečenie techniky a príprava priestorov) za organizáciu jedného workshopu.1 x konferencia na záver projektu za účelom publicity projektu. V cene prenájom a príprava priestorov, techniky, pozvánok, organizácie. 1750 EUR (podľa prieskumu trhu odhadom 100 EUR inofmačné materiály, 190 EUR pozvánky a dokumentácia, 100 EUR ozvučenie a technika, 800 EUR prenájom priestorov, 360 občerstvenie, 200 EUR zabezpečenie techniky a príprava priestorov) za organizáciu jednej konferencie.	1.1,2.1,3.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	350,00	350,00	Inzercia projektu v rámci jeho publicity a v súlade s manuálom pre publicitu projektov realizovaných s podporou ESF (vrátane tlačovej správy na konci a na začiatku projektu). Cena 350 EUR je za projekt, vychádza z prieskumu trhu.	1.1,2.1,3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu							23 935,00		

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňte)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					20 545,67			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	760,00	7 600,00	Zakúpenie počítačov/notebookov - zložených zo základnej časti počítača, monitora, klávesnice, myši, operačného systému ako pomôcka na školenia žiakov MRK, bude využívaná výhradne účastníkmi cieľovej skupiny. Cena je za kus pri požadovaných min. parametroch: 1GB operačnej pamäte, grafická karta s nezdieleanou pamäťou, stredne výkonný procesor, bezdrôtová sieťová karta, min. 3xUSB port, optická mechanika s možnosťou zápisu. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania.Predbežná cena - 10 ks v cene 760 EUR za kus, spolu 7600 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.2.	Notebook pre frekventantov - učiteľov	633002	ks	5	720,00	3 600,00	Zakúpenie notebookov - ako pomôcka na aplikáciu moderných metód pre učiteľov pri vyučovanom procese - bude využívaná výhradne účastníkmi cieľovej skupiny - pedagógmi pri tvorbe programov a spracovaní pedagogickej dokumentácie. Cena je za kus pri požadovaných min. parametroch: 1GB operačnej pamäte, grafická karta s nezdieleanou pamäťou, stredne výkonný procesor, bezdrôtová sieťová karta, min. 3xUSB port, optická mechanika s možnosťou zápisu. Zariadenie bude vybrané na základe verejného obstarávania. Predbežná cena - 5 ks v cene 720 EUR za kus, spolu 3600 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	15	265,00	3 975,00	Zakúpenie balíka kancelárskych aplikácií (obsahujúca vybavenie potrebné pre predmet školení: textový aj tabuľkový procesor, prezentačný softvér, organizér, publikačný aj databázový softvér) kompatibilného s operačným systémom školiacich počítačov a školiaceho softvéru. Balík nie je základnou súčasťou výbavy počítača. Využívaný bude cieľovou skupinou pedagógov pri tvorbe vzdelávacieho obsahu, ako aj žiakmi MRK pri mimoškolských aktivitách zameraných na rozvoj IKT zručností.15 ks v cene 265 EUR za kus, spolu 3975 EUR	1.1,2.1,3.1	
2.2.4.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	863,00	863,00	Zakúpenie zariadenia kopírky za účelom zabezpečenia distribúcie vzdelávacích materiálov pre aktivity projektu a tiež dokumentáciu aktivít projektu . Kopírovacie zariadenie so skenerom. Cena je za kus, vrátane nákladov na dopravu. Zariadenie využijeme na prípravu materiálov pre cieľové skupiny a ich šírenie medzi účastníkmi cieľových skupín.	1.1,2.1,3.1	
2.2.5.	Tlačiareň	633002	ks	1	199,00	199,00	Zakúpenie zariadenia tlačiarň za účelom zabezpečenia avýstupov projektu a distribúcie papierových vzdelávacích materiálov - jednostranových výtlačkov z internetu a pod., využívania výstupov aktivít frekventantmi. Cena je za kus, vrátane nákladov na dopravu.	1.1,2.1,3.1	
2.2.6.	Laserové ukazovadlo	633004	ks	2	25,00	50,00	Zakúpenie elektronického, laserového ukazovadla pre využitie v programoch pre žiakov z MRK. 2ks v cene 25 EUR za kus, spolu 50 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.7.	Dataprotektor	633004	ks	2	956,00	1 912,00	Zakúpenie didaktických pomôcok pre výbavu učebni a podporu programov a aktivít pre žiakov z MRK. Dataprojektory budú pedagógovia využívať pri aplikácii získaných vedomostí v ďalších aktivitách projektu - ako moderná didaktická a prezentačná pomôcka.2 ks v cene 956 EUR za kus, spolu 1912 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.8.	USB kľúče	633002	ks	9	15,00	135,00	Zakúpenie USB kľúčov pre frekventantov pedagógov ako IKT pomôcky na prenos dát, výmeny digitálneho obsahu. 9 ks v cene 15 EUR za kus, spolu 135 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.9.	Skener	633002	ks	2	115,00	230,00	Zakúpenie didaktických pomôcok pre frekventantov. Skenery budú pedagógovia využívať pri aplikácii získaných vedomostí v ďalších aktivitách projektu - slúžiť budú na prevod analógových materiálov do digitálnej podoby pre potreby moderných foriem vzdelávania. V časti aktivít krúžkov a doučovania bude slúžiť aj žiakom MRK zúčastňujúcich sa na aktivitách 2.1 a 3.1. 2 ks v cene 115 za kus, spolu 230 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.10.	Školiace tabule pre vzdelávanie študentov	633004	ks	1	929,43	929,43	Zakúpenie didaktických pomôcok pre aktivity projekty Tabule elektronické - budú pedagógovia a lektori využívať pri aplikácii získaných vedomostí formou ich učenia v ďalších aktivitách projektu pri školeniach a aktivitách pre žiakov MRK - slúžiť budú na sprostredkovanie modernej multimedialnej výučby. 1 ks v cene 929,43 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.11.	Grafický softvér	633013	ks	1	780,06	780,06	Zakúpenie licencie grafického softvéru pre cieľovú skupinu pedagógov - použiteľnú pre tvorbu vzdelávacích programov, materiálov, vzdelávacieho obsahu. 1 ks v cene 780,06 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.12.	Premietacie plátno	633004	ks	2	136,09	272,18	Zakúpenie premietacieho plátna pre realizáciu vzdelávania cieľových skupín žiakov a pre využitie pri aplikácii získaných poznatkov cieľovou skupinou učiteľov - pri školení žiakov MRK. Pomôcka súvisí s využívaním zariadenia Dataprojektor. 2ks v cene 136,10 EUR za kus, spolu 272,19 EUR.	1.1,2.1,3.1	
2.2.13.	Stoly		ks	0	0,00	0,00			
2.2.14.	Stoličky		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					20 545,67			

1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						15 525,00			
3.1.1.	Expert pre prípravu pedagógov v edukácii žiakov MRK	637027	osobohodina	160	13,50	2 160,00	Odmena experta za prípravu pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre prácu so žiakmi z MRK - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní týchto žiakov na základnej škole. Školenia formou prezenčnou. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti. Odmena za hodinu práce zahŕňa odvody zamestnávateľa. 160 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 2160 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1,1	
3.1.2.	Expert pre tvorbu programov v edukácii žiakov MRK	637027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Odmena experta za metodickú prípravu pedagógov pre tvorbu a inovovanie vzdelávacích programov, tvorbu moderného obsahu, edukačných materiálov pre prácu so žiakmi z MRK - a následné aplikovanie nových metód vo vyučovaní týchto žiakov na základnej škole. Školenia formou konzultácií a prezenčnou formou. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti. Odmena za hodinu práce zahŕňa odvody zamestnávateľa. 120 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 1620 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1,1	
3.1.3.	Expert pre tvorbu programov CVS a doučovacích kurzov pre žiakov MRK	637027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Odmena experta pre tvorbu programov CVS, doučovacích kurzov pre žiakov z MRK orientovaných na rozvoj kľúčových kompetencií v jednotlivých učebných predmetoch v rámci doučovania. Odmena za hodinu práce formou dohody o vykonávaní prác mimo pracovnej činnosti. Odmena za hodinu práce zahŕňa hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. 120 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 1620 EUR. Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1,1	
3.1.4.	Pedagóg pre tvorbu programov a obsahu pre žiakov MRK1	610620	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Odmena odborníka - pedagóga pre tvorbu postupov a vzdelávacieho obsahu pre žiakov MRK (podľa upresnenia uzavretej náplne práce a konkrétneho výstupu v podobe vzdelávacieho programu, postupu, návodu, ako aj reálneho zapojenia sa odborníka do tvorby obsahu a dokumentácie) podľa náročnosti témy. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Výstupom práce budú nové vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. 100 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 1350 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	1,1	
3.1.5.	Pedagóg pre tvorbu programov a obsahu pre žiakov MRK2	610620	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Odmena odborníka - pedagóga pre tvorbu postupov a vzdelávacieho obsahu pre žiakov MRK (podľa upresnenia uzavretej náplne práce a konkrétneho výstupu v podobe vzdelávacieho programu, postupu, návodu, ako aj reálneho zapojenia sa odborníka do tvorby obsahu a dokumentácie) podľa náročnosti témy. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Výstupom práce budú nové vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. 100 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 1350 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	1,1	
3.1.6.	Pedagóg pre tvorbu programov a obsahu pre žiakov MRK3	610620	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Odmena odborníka - pedagóga pre tvorbu postupov a vzdelávacieho obsahu pre žiakov MRK (podľa upresnenia uzavretej náplne práce a konkrétneho výstupu v podobe vzdelávacieho programu, postupu, návodu, ako aj reálneho zapojenia sa odborníka do tvorby obsahu a dokumentácie) podľa náročnosti témy. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Výstupom práce budú nové vzdelávacie programy, postupy práce s technickými didaktickými pomôckami. 100 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 1350 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	1,1	
3.1.7.	Pedagóg pre tvorbu edukačných materiálov pre žiakov MRK1	610620	osobohodina	150	13,50	2 025,00	Odmena odborníka v podobe pracovného zošita, cvičebnice, postupu, návodu, multimediálneho obsahu a pod.) Odmena zahŕňa hrubú hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Výstupom práce budú učebné materiály a postupy, nové a inovované postupy práce so žiakmi z MRK, vzdelávací obsah a edukačné materiály pre žiakov MRK. 150 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 2025,00 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	1,1	
3.1.8.	Pedagóg pre tvorbu edukačných materiálov pre žiakov MRK2	610620	osobohodina	150	13,50	2 025,00	Odmena odborníka v podobe pracovného zošita, cvičebnice, postupu, návodu, multimediálneho obsahu a pod.) Odmena zahŕňa hrubú hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Výstupom práce budú učebné materiály a postupy, nové a inovované postupy práce so žiakmi z MRK, vzdelávací obsah a edukačné materiály pre žiakov MRK. 150 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 2025,00 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	1,1	
3.1.9.	Pedagóg pre tvorbu edukačných materiálov pre žiakov MRK3	610620	osobohodina	150	13,50	2 025,00	Odmena odborníka v podobe pracovného zošita, cvičebnice, postupu, návodu, multimediálneho obsahu a pod.) Odmena zahŕňa hrubú hodinovú sadzbu, vrátane odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Výstupom práce budú učebné materiály a postupy, nové a inovované postupy práce so žiakmi z MRK, vzdelávací obsah a edukačné materiály pre žiakov MRK. 150 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 2025,00 EUR.Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	1,1	
			osobohodina	0	0,00	0,00			

3.2.	Cestovné náhrady **					844,80			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	844,80	844,80	Cestovné a stravné expertov, zamestnaných formou práce vykonávanej mimo pracovnej činnosti, na miesto výkonu ich práce školenia v prípade prezenčných školení na mieste prijímateľa - pre všetky školenia realizovaných v priestoroch základnej školy. Stravné aj cestovné kalkulované v zmysle zákona o cestovných náhradách. Cestovné kalkulované pri použití súkromného motorového vozidla. Stravné pri pracovnej ceste do 8 hodín.	1,1	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					11 475,00			
3.3.1.	Odborná oponentúra pedagogickej dokumentácie	637011	osobohodina	155	27,00	4 185,00	Odmena metodika za prácu na konzultáciách a pripomienkovaní, záverečnom hodnotení vytvorených vzdelávacích programov, metodík, postupov, edukačného materiálu. Výstupom práce budú evaluačné správy - posudky k hodnoteným materiálom, ktoré budú mať záväzný charakter pre úpravy a doplnenie vytvoreného edukačného obsahu. Práca metodika formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo obdobného obchodného vzťahu.155 hodín práce pri 27 EUR za hodinu, spolu 4185 EUR.	1,1	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov CVS	637001	osobohodina	120	27,00	3 240,00	Dodávka služby prípravy metodík, programov, školení a edukačných materiálov pre pedagógov a prácu so žiakmi MRK v rámci celodenného výchovného systému - CVS. Práca odborníka formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo obdobného obchodného vzťahu. 27 EUR za hodinu práce vrátane nákladov na cestovné, stravné, a ďalších v réžii dodávateľa. Výstupom práce budú metodiky teoretickej prípravy, nové a inovované vzdelávacie programy, metodické postupy a didaktické pomôcky, vzdelávací obsah pre pedagógov s využitím modernej didaktickej techniky. 120 hodín práce pri 27 EUR/hod., spolu 3240 EUR. Pri stanovení ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1,1	
3.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov kurzov a prípravy	637001	osobohodina	150	27,00	4 050,00	Dodávka služby prípravy metodík, programov, školení a eduk. materiálov pre pedagógov a prácu so žiakmi MRK v rámci prípravných a doučovacích kurzov. Práca odborníka formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo obdobné obchodného vzťahu. 27 EUR za hodinu práce vrátane nákladov na cestovné, stravné, a ďalších v réžii dodávateľa. Výstupom práce budú metodiky teoretickej prípravy, nové a inovované vzdelávacie programy, metodické postupy a didaktické pomôcky, vzdelávací obsah pre pedagógov s využitím modernej didaktickej techniky. 150 hodín práce pri 27 EUR/hod., spolu 4050 EUR. Pri stanovení ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	1,1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					6 510,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácií	637004	projekt	1	6 510,00	6 510,00	Grafická úprava a tlač vypracovaných materiálov v papierovej podobe hmotného výstupu. Tlač vypracovaných materiálov do papierovej podoby pre uchovanie výstupov z aktivít a pre ich zaradenia do vzdelávacích postupov na škole, ako aj pre ďalšie uchovanie výstupov projektu v rámci jeho udržateľnosti. Odhadovaná suma zahŕňa náklady na grafické spracovanie a tlač budúcich vypracovaných publikácií v rámci projektu. Jednotková cena na výtlačok, vrátane spracovania predlohy autorského diela, tlače a viazania publikácie 32,55 EUR, spolu 200 ks.	1,1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					3 356,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	2 048,00	2 048,00	Cestovné a stravné cieľovej skupiny pedagogických pracovníkov školy na účasť na školení realizovaných v priestoroch mimo pracoviska ich školy s ohľadom na špecifické potreby školení pedagógov školy - na miestach odborných učební - organizovaných seminárov u lektorovo a expertov zapojených do projektu. Stravné aj cestovné kalkulované v zmysle zákona o cestovných náhradách.	1,1	
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	528,00	528,00	Nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb (papiera, farebného papieru, písacích potrieb, prísľušenstva k prezentáciám na tabuli, zväzňovače, poznámkové bloky a pod.) pre cieľovú skupinu pedagógov pre potreby vzdelávania v aktivite - pri aplikácii moderných a inovovaných metód vo vyučovacom procese, počas 8 mesiacov realizácie aktivity.	1,1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Slovníky	633009	ks	20	39,00	780,00	Dodávka 20 ks cudzojazyčných slovníkov pre jazykové laboratórium, rozšírenie mimoškolských aktivít pre využitie v rámci aktivity 1.1 programov CVS. 20 ks v cene 39 EUR za kus, spolu 780 EUR.	1,1	
3.	Spolu					37 710,80			
2.1	Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému								
4.	4. výchovného systému								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					20 800,00			
4.1.1.	Asistent pre prácu so žiakmi MRK	610620	osobohodina	1 250	4,00	5 000,00	Mzda asistenta - pedagóga za realizáciu aktivít CVS, aplikovaných nových metód vo vyučovaní žiakov z MRK. Mzda formou pracovnej zmluvy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Plánovaná mzda je za 10 mesiacov práce asistenta na plný úväzok. Práca počas 10 mesiacov , v priemere 125 osobohodín mesačne. 1250 hodín , 4 EUR za hodinu, spolu 5000 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny 444/150 x 1,352 = 4.	2,1	
4.1.2.	Lektor programu CVS pre žiakov MRK	610620	osobohodina	1 250	4,00	5 000,00	Mzda lektora - pedagóga za realizáciu aktivít CVS, aplikovaných nových metód vo vyučovaní žiakov z MRK. Mzda formou pracovnej zmluvy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). Plánovaná mzda je za 10 mesiacov práce lektora - pedagóga na plný úväzok. Práca počas 10 mesiacov , v priemere 125 osobohodín mesačne. 1250 hodín , 4 EUR za hodinu, spolu 5000 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny 444/150 x 1,352 = 4.	2,1	

4.1.3.	Lektor mimoškolských aktivít pre žiakov MRK1	610620	osobohodina	400	13,50	5 400,00	Odmena lektora - pedagóga pre prácu so žiakmi z MRK v rámci celodenného výchovného systému vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce(vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). 400 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 5400 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50	2,1	
4.1.4.	Lektor mimoškolských aktivít pre žiakov MRK2	610620	osobohodina	400	13,50	5 400,00	Odmena lektora - pedagóga pre prácu so žiakmi z MRK v rámci celodenného výchovného systému vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce(vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). 400 hodín práce pri 13,50 EUR za hodinu, spolu 5400 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50	2,1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					14 040,00			
4.3.1.	Psychologická práca a monitorovanie výsledkov práce so žiakmi MRK	637011	osobohodina	520	27,00	14 040,00	Dodávka služby odborného psychológa pre monitorovanie a hodnotenie dosiahnutých výsledkov aktivity. Práca experta - psychológa formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo obdobného obchodného vzťahu. 27 EUR za hodinu práce vrátane nákladov na cestovné, stravné, nájmu priestorov mimo školy, pomôcok, literatúry a ďalších v režii dodávateľa. Výstupom budú evaluačné správy, hodnotenia žiakov a odporúčania pre efektívnu realizáciu programov CVS. 520 hodín, 27 EUR za hodín, spolu 14 040 EUR.Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	2,1	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov kurzov a prípravy		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 560,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	2 560,00	2 560,00	Cestovné a stravné lektorov zamestnaných formou práce vykonávanej mimo pracovnej činnosti, na miesto výkonu ich práce školenia v prípade prezenčných školení na mieste prijímateľa - pre časť školení realizovaných v priestoroch základnej školy. Stravné aj cestovné kalkulované v zmysle zákona o cestovných náhradách. Cestovné kalkulované pri použití súkromného motorového vozidla.	2,1	
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					25 680,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 450,00	2 450,00	Nákup školiacich pomôcok, materiálu, školských potrieb pre žiakov z MRK zúčastňujúcich sa na aktivite.Nákup blokov, zošitov, písacích pomôcok, edukačných materiálov, .vrátane edukačných a záujmových časopisov, jednoduchej náučnej literatúry primeranej k veku jednotlivých ročníkov. 245 EUR mesačne počas 10 mesiacov, na nákup školských potrieb pre žiakov z MRK na využitie počas programov prípravy a CVS.	2,1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637007	projekt	1	15 368,00	15 368,00	Príspevky pre frekventantov vybraných na základe školskej evidencie, ako žiakov z MRK spĺňajúcich kritériá sociálne znevýhodneného prostredia, vo forme stravných balíčkov, ktoré zabezpečia stravu v podobe olovrantu, prípadne obeda, za účelom ich udržania na mimoškolskom vyučovaní, doučovani a programoch CVS. Príspevky budú poskytnuté počas 10 mesiacov realizácie aktivity vo forme každodenných prídelov (1536,80 EUR mesačne - 76,84 denne), na základe účasti ako aj dochádzky na formálne vyučovanie na ZŠ.Pri stravnej jednotke 1 EUR denne pre žiaka prvého a druhého stupňa ZŠ (v počte 1,5 stravné jednotky denne) počas 10 mesiacov odhadom 17 krát mesačne.	2,1	
4.5.4.	Rozšírené školské pomôcky pre žiakov MRK	633009	projekt	1	3 782,00	3 782,00	Nákup rekvizit, náhradného materiálu, spotrebných predmetov - všeobecne predmetov potrebných v rámci realizácie voľnočasových aktivít v rámci CVS (športové náradie, laboratórny materiál, výkresy, farby, materiál pre záhradkárske a remeselné práce). 10 mesiacov, 378,20 EUR mesačne na školské pomôcky pre žiakov z MRK.	2,1	
4.5.5.	Príspevky na spoločné aktivity žiakom MRK	633009	projekt	1	4 080,00	4 080,00	Príspevky žiakom z MRK na návštevy kultúrno historických pamiatok, záujmových krúžky, aktivít, poznávacích výletov, úhrady vstupného na kultúrno-umelecké predstavenia a pod.. Suma je na dobu 10 mesiacov realizácie aktivít, pre zúčastnený počet žiakov MRK na základe prezenčných listín a dochádzky na formálne vyučovanie na ZŠ. Priemerne 408 EUR mesačne pre žiakov z MRK na spoločné aktivity, výlety a kultúrno-historické poznávacie výlety.	2,1	
4.	Spolu					63 080,00			
3.1 Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov z 5. MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 235,00			
5.1.1.	Lektor pre doučovacie kurzy žiakov MRK1	610620	osobohodina	125	13,50	1 687,50	Odmena lektora - pedagóga pre prácu so žiakmi z MRK v rámci doučovacích kurzov vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce(vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). 125 hodín, 13,50 EUR za hodinu, spolu 1687,5 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	3,1	

5.1.2.	Lektor pre doučovacie kurzy žiakov MRK2	610620	osobohodina	125	13,50	1 687,50	Odmena lektora - pedagóga pre prácu so žiakmi z MRK v rámci doučovacích kurzov vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce(vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). 125 hodín, 13,50 EUR za hodinu, spolu 1687,5 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	3,1	
5.1.3.	Lektor pre prípravné kurzy žiakov MRK1	610620	osobohodina	180	13,50	2 430,00	Odmena lektora - pedagóga pre prácu so žiakmi z MRK v rámci prípravných kurzov vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce(vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). 180 hodín, 13,50 EUR za hodinu, spolu 2430 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	3,1	
5.1.4.	Lektor pre prípravné kurzy žiakov MRK2	610620	osobohodina	180	13,50	2 430,00	Odmena lektora - pedagóga pre prácu so žiakmi z MRK v rámci prípravných kurzov vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pôjde o výkon práce formou úpravy existujúcej pracovnej zmluvy a rozšírenie činnosti po súhlase riaditeľa školy v zmysle aktuálne platného zákonníka práce(vrátane povinných odvodov zamestnávateľa). 180 hodín, 13,50 EUR za hodinu, spolu 2430 EUR. Vzorec na výpočet jednotkovej ceny: 1498/150x1,352=13,50.	3,1	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						7 344,00			
5.3.1.	Psychologické poradenstvo a testy osobnostných predpokladov pre prípravu žiakov MRK	637011	osobohodina	272	27,00	7 344,00	Dodávka služby odborného psychológa pre poradenstvo a osobnostné hodnotenia predpokladov žiakov MRK v ďalšom vzdelávaní a uplatnení sa na strednej škole. Práca experta - psychológa formou dodávky služby na základe obchodného zákonníka, alebo obdobného obchodného vzťahu. 27 EUR za hodinu práce vrátane nákladov na cestovné, stravné, nájmu priestorov mimo školy, pomôcok, literatúry a ďalších v režii dodávateľa. Výstupom budú evaluačné správy, hodnotenia žiakov a odporúčania pre ďalšie pôsobenia a prácu so žiakmi. 272 hodín, 27 EUR za hodinu, spolu 7344 EUR. Pri stanovení jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase.	3,1	
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov kurzov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						4 610,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 250,00	1 250,00	Nákup školiacich pomôcok, materiálu, školských potrieb pre žiakov z MRK zúčastňujúcich sa na aktivite.Nákup blokov, zošitov, pisacích pomôcok, edukačných materiálov, vrátane edukačných a záujmových časopisov, jednoduchej náučnej literatúry primeranej k veku jednotlivých ročníkov. 125 EUR mesačne počas 10 mesiacov.	3,1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Odborné učebnice pre doučovanie žiakov MRK	633009	projekt	1	3 360,00	3 360,00	Nákup odborných učebníc potrebných pre úspešné zvládnutie doučovacích a prípravných kurzov pre žiakov MRK zúčastnených na aktivite. Konkrétne tituly budú vyšpecifikované ako výsledko aktivity 1.1. Učebnice budú určené pre cieľovú skupinu žiakov MRK, dostupné v priestoroch učební zariadených pre CVS a prípravné kurzy na samoštúdium.	3,1	
5. Spolu						20 189,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						165 460,47			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	23935,00	16,91	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	20545,67	14,52	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	1888,00	7,89	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	32859,00	23,22	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	98556,29	93628,48000	4927,81000
3.	2011	66904,19	63558,98050	3345,20950
4.	2012	0	0,00000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	165460,48	157187,46050	8273,01950
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 5 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy (učitelia a asistenti učiteľa pôsobiaci na našej základnej škole v obciach s koncentráciou MRK, kde zastúpenie žiakov z rómskej populácie je viac ako 15% zo všetkých žiakov základnej školy).	Pedagógovia sú pracovníci školy, ktorí realizáciou projektu získajú potrebné zručnosti, znalosti a vedomosti pre prácu so žiakmi z MRK a pre tvorbu a inováciu foriem ďalšieho vzdelávania týchto žiakov, vrátane schopnosti samostatne tvoriť a pripravovať vzdelávacie programy, pedagogickej dokumentácie, učebníc, učebných textov, učebných pomôcok a príručiek. To všetko s cieľom umožniť integráciu druhej cieľovej skupiny projektu – žiakov z MRK – do systému vzdelávania na našej základnej škole. Kolektív našej školy je pripravený na žiaduce zmeny, aj prácu s osobami s osobitnými vzdelávacími potrebami, a je emocionálne zrelý zvládnuť nové formy vzdelávania. V projekte budeme vzdelávať pedagógov našej základnej školy v počte 15 zamestnancov. Štruktúra cieľovej skupiny zahŕňa rôzne vekové skupiny pedagógov v produktívnom veku (od 24 – 60 rokov). Cieľová skupina pedagógov školy pochádza z obce Chmeľov a jej okolia.
Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK.	Túto cieľovú skupinu predstavujú žiaci základnej školy oboch pohlaví. Je identifikovaná v zmysle podmienok výzvy na predkladanie projektov – ako skupina žiakov z marginalizovanej rómskej komunity a to v počte 60 žiakov. Štruktúra cieľovej skupiny zahŕňa rôzne vekové skupiny žiakov z MRK všetkých ročníkov a stupňov štúdia (od 6 do 16 rokov). Cieľová skupina žiakov z MRK pochádza z obce Chmeľov a jej okolia. Základná škola poskytuje všetkým žiakom vrátane žiakom z MRK základné vzdelanie. Poskytnutá kvalita tohto vzdelania sa odzrkadlí na štúdiu na strednej škole a prípadnom ďalšom štúdiu na vysokej škole, či

	bezprostredne v niektorých prípadoch priamo v pracovnom uplatnení – najmä u žiakov z marginalizovaných rómskych komunít. Práve táto skupina žiakov má špecifické vzdelávacie potreby, ktoré vyplývajú z viacerých aspektov ich rodinného, spoločenského a kultúrneho prostredia. U tejto cieľovej skupiny sa zameriame na zvýšenie schopností a zručností pre zvládanie formálneho základného vzdelávania a následne pre zvládanie a úspešné pokračovanie v štúdiu na strednej škole (napríklad so zameraním na odbornú prípravu). Prispejeme k vyššej adaptabilite žiakov z MRK na formálny proces vzdelávania a zároveň zvýšime predpoklad pre ich uplatnenie sa na trhu práce po úspešnom umiestnení sa na strednej škole.
--	---

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba programov, pedagogickej dokumentácie a príprava pedagogických zamestnancov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2010 – 31. 01. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí pracovníci ZŠ v zmysle výzvy a projektu. Počet 15 zamestnancov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba a realizácia programu celodenného výchovného systému
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 30. 06. 2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy v zmysle výzvy a projektu – žiaci z MRK Počet 60 žiakov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	3.1 Přípravné a doučovací kurzy pre žiakov z MRK
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 30. 06. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy v zmysle výzvy a projektu – žiaci z MRK Počet 60 žiakov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--